
D. D. n.            del                                                                                                            p.f. n. 

 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato dell’Economia 

Ufficio Speciale “Centrale Unica di Committenza 

per l’Acquisizione di Beni e Servizi” 

                                                                               

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il testo unico delle leggi sull'ordina-

mento del governo e dell'amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la l.r. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA la l.r. n. 2 del 10 aprile 1978; 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, n° 241 e ss.mm.ii.; 

VISTA la l.r. n.7 del 21 maggio 2019; 

VISTA la l.r. n. 10 del 15 maggio 2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013 n°33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO l’art. 31 del Decreto Legislativo 25 maggio 2016, n. 97 recante ‘Revisione e 

semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012 n.190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013 n.33, ai sensi 

dell’art.7 della Legge 7 agosto 2015 n.124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche’, lo schema di Linee guida Anac recanti indicazioni sull’attuazione degli obblighi di cui 

al D.Lgs. n.97/2016 ed in particolare l’art. 17; 

VISTA la l.r. n. 9 del 7 maggio 2015 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2015. 

Legge di Stabilità regionale” ed in particolare l'articolo 55 con il quale, al fine di razio-

nalizzare la spesa pubblica regionale per gli acquisti di beni e servizi, è stata istituita 

la “Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di beni e servizi”, C.U.C., per 

effetto di quanto disposto dall'articolo 9, comma 5, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66 

convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89; 

PRESO ATTO che la Regione Siciliana nell’ambito degli obiettivi di finanza pubblica procede 

alla razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi in conformità alla 

normativa nazionale e regionale di riferimento attraverso la Centrale Unica di Com-

mittenza quale soggetto aggregatore;

c.arrigo
Font monospazio
39

c.arrigo
Font monospazio
26 marzo 2024

c.arrigo
Font monospazio
39



VISTO il D.L. n.77 del 31.5.2021, convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 2021, n. 

108; 

VISTO l’art.5 della citata L.r.n.9/2021, recante “Disposizioni programmatiche e correttive 

per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”, pubblicata in Gazzetta Ufficiale in 

data 21 aprile 2021, che, apportando una modifica all’art. 55, co.2, della L.r. n.9 

del 7 maggio 2015, ha previsto che “La Centrale unica di committenza provvede 

agli acquisti di beni e servizi “per gli acquisti di importo superiore ad euro 1.000.000 

per il 2021, di importo superiore ad euro 750.000 per il 2022, di importo superiore ad 

euro 500.000 per il 2023 e di importo superiore ad euro 275.000 per il 2024”[…], ferme 

restando le competenze attribuite agli UREGA in materia di appalti di lavori 

pubblici[…]”; 

VISTA la legge regionale di bilancio n. 2 del 16/01/2024 di approvazione del bilancio di 

previsione per il triennio 2024-2026; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 15 del 22/01/2024, con cui si approva il Do-

cumento tecnico di accompagnamento al bilancio di Previsione 2024-2026 ed il Bi-

lancio Finanziario Gestionale per l'esercizio 2024 e per il triennio 2024-2026; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 456 del 13/12/2019 con la quale è stato 

istituito, ai sensi dell’art.4, comma 7, della legge regionale 10/2000 e s.m.i., presso 

l’Assessorato regionale dell’Economia, l’Ufficio speciale per la Centralizzazione 

degli acquisti di forniture di beni e servizi, (di seguito CUC); 

VISTA        la Delibera di Giunta n. 474 del 28/11/2023 che prevede la proroga dell’Ufficio 

Speciale     Centrale Unica di Committenza al 31/12/2024; 

VISTI   i DD.AA. nn. 91, 9 e 22 rispettivamente del 27/12/2023, 31/01/2024 e 29/02/2024 

con i quali l’Assessore Regionale all’Economia ha conferito l’incarico di Dirigente 

ad interim dell’Ufficio Speciale Centrale Unica di Committenza alla D.ssa Antonella 

Di Stefano sino al 31/01/2024 prima e, ad oggi, sino al 31/03/2024; 

VISTO        il Documento di stipula del contratto del 22/04/2022, relativo alla RdO n. 2995692 

del 11/04/2022, prodotto dal Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro per il ser-

vizio di noleggio di n. 4 apparecchi multifunzioni Konica Minolta a favore della 

Ditta Infinity Colors di Silvestri Maria, corrente in Palermo via Claudio Monteverdi 

39, c.f. SLVMRA64S68G273E - p.IVA 06613230827 (di seguito Azienda);  

VISTE          le condizioni e gli oneri inerenti al servizio in oggetto, già comprese e descritte nel 

Documento di cui sopra; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere a dotare questo Ufficio Speciale CUC di apposito 

apparecchio multifunzione da mettere in rete a servizio di tutte le postazioni di la-

voro; 

VISTA      la nota prot. n. 1801 del 29/03/2023 con la quale questa CUC aveva incaricato 

l’Azienda, già individuata dal Dipartimento Bilancio con la RdO sopra citata, del 

servizio de qua alle condizioni proposte nella RDO sino al 30/11/2023; 

CONSIDERATO che l’Azienda incaricata ha svolto il suddetto incarico senza incorrere in defi-

cienze che ne abbiano compromesso l’operatività; 

VISTA          la nota prot. 1004 del 29/02/2024 con la quale la CUC ha chiesto alla medesima 



Azienda la disponibilità alla prosecuzione del servizio di noleggio di n. 1 apparecchio 

multifunzione Konica Minolta, già in uso all’Ufficio, allo stesso prezzo e condizioni 

già praticate per l’anno 2023, per l’importo di € 315,00 oltre IVA a trimestre e, 

quindi, € 1.260,00 annui; 

VISTA          la pec del 01/03/2024, con la quale l’Azienda ha manifestato la disponibilità alla 

prosecuzione del servizio allo stesso prezzo e condizioni già praticate nel 2023; 

VISTO           che RUP del procedimento è nominato il sig. Filippo Manzo funzionario direttivo 

dell’Ufficio Speciale CUC; 

Nell’intendimento di proseguire anche per il corrente anno la prestazione del servizio 

D E C R E T A  

 

Art. 1) di determinare, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023, l’affidamento 

dell’incarico per la fornitura del servizio di noleggio di n. 1 apparecchio 

multifunzione Konica Minolta alla ditta INFINITY Colors di Silvestri Maria, 

corrente in Palermo via Claudio Monteverdi 39, c.f. SLVMRA64S68G273E - p. 

IVA 06613230827 per l’importo annuo di € 1.260,00 oltre IVA di legge; 

Art. 2) di prevedere l’impegno della somma di € 1.537,20 IVA di legge inclusa sul Capitolo 

212543 Esercizio finanziario 2024 

Art. 3) dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

 Il presente Decreto sarà pubblicato dal responsabile del procedimento di 

pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale dell’Ufficio Speciale – C.U.C., ai 

fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione, ai sensi della L.n.190/2012, 

del D.lgs. n.33/2013 e del D.Lgs. 97/2016, nonchè ai sensi dell'art. 68 della L.R. 

21/2014. 

 

 

                                                                                          

                                                                                                  Il Dirigente ad interim 

                                       D.ssa Antonella Di Stefano 

 

 

   


		2024-03-25T16:32:24+0100
	ANTONELLA DI STEFANO




